
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.221 55Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2020

Fundamento Legal: art. 24, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações posteriores e Lei 13.979, 06 de fevereiro de 2020.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cado pelo Sra. Márcia Maria Martins Campos Tavares, na qualidade de 
ordenadora de despesas.

Protocolo: 546733
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº DISP-06-COVID19/2020
A Comissão de Licitação do Município de ORIXIMINÁ, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINÁ, em cumprimento à ratifi cação pro-
cedida pela Sra. Márcia Maria Martins Campos Tavares, na qualidade de 
ordenadora de despesas, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Aquisição de refeições tipo prato feito, acondicionadas em mar-
mitas para atender as ações desenvolvidas pela Secretaria Municipal de 
Saúde de Oriximiná de acordo com o Decreto Municipal nº035/2020, que 
versa sobre as prevenções acerca do COVID 19.
Fundamento Legal: art. 24, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações posteriores e Lei 13.979, 06 de fevereiro de 2020.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cado pelo Sra. Márcia Maria Martins Campos Tavares, na qualidade de 
ordenadora de despesas.

Protocolo: 546771
EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2020-FMS

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP-06-COVID19/2020 CONTRA-
TANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINÁ. CONTRATADO: HÉ-
LIO LEITE DE OLIVEIRA –ME OBJETO: Aquisição de refeições tipo prato 
feito, acondicionadas em marmitas para atender as ações desenvolvidas 
pela Secretaria Municipal de Saúde de Oriximiná de acordo com o Decreto 
Municipal nº035/2020, que versa sobre as prevenções acerca do COVID 
19. VALOR TOTAL: Valor Total R$ 131.250,00 (cento e trinta e um mil, 
duzentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 11 de maio de 2020 a 18 de junho 
de 2020. DATA DA ASSINATURA: 11 de maio de 2020.

Protocolo: 546772

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
RETIFICAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Ourém vem por meio deste, 
publicar aos interessados a retifi cação relacionada ao 10º - termo adi-
tivo do contrato nº 2015001, oriundo da Tomada de preço nº TP nº 
2/2014-0011-TP-PMO. Publicado no D.O.U seção 3 pg. 169 e DOE/PA  
pg.68 em 11/05/2020. ONDE SE LÊ: 02/03/2020. LEIA-SE: 30/04/2020.

Protocolo: 546879

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Extrato de Homologação. Origem Pregão Presencial nº 02/2020-
09-SMS. Fundo Municipal de Saúde.
OBJETO: Fornecimento de Oxigênio medicinal, umidifi cador e máscara de 
oxigênio, carro de transporte de cilindro, válvula reguladora de oxigênio, 
para manutenção Hospital Municipal de Pacajá. VENCEDORAS: J CARDOSO 
FILHO COMERCIO E SERVIÇOS-EPP, CNPJ/MF n. º 04.253.995/0001-53, 
Valor R214.630,00 (duzentos e quatorze mil, seiscentos e trinta reais).
MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200163
OBJETO: CONTRATO Nº: 20200163, ORIGEM: PREGÃO Nº 02/2020-09-
SMS, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA(O): J 
CARDOSO FILHO COMERCIO E SERVIÇOS-EPP, OBJETO: Fornecimento de 
Oxigênio medicinal, umidifi cador e máscara de oxigênio, carro de transpor-
te de cilindro, válvula reguladora de oxigênio, para manutenção Hospital 
Municipal de Pacajá. VALOR TOTALR$ 214.630,00 (duzentos e quatorze 
mil, seiscentos e trinta reais). VIGÊNCIA 24 de Abril de 2020 a 31 de De-
zembro de 2020, DATA DA ASSINATURA: 24 de Abril de 2020.
MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA
Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 546881

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00024. Objeto: Aquisição de com-
bustível: óleo diesel S-10 para atender a Secretaria Municipal de Infraes-
trutura - SEMINFRA. Data de Abertura: 29/05/2020 as 10:00 hs (Horário 
de Brasília). A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: 
www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 
14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 
15/05/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00025 - COM COTA RESERVADA 
PARA MEs E EPPs. Objeto: Aquisição de instrumentos musicais destina-
dos a Orquestra Municipal de Paragominas, conforme Convênio FUNAR-
TE 003/2019 - SICONV 883094/2019. Data de Abertura: 29/05/2020 as 
10:00 hs (Horário de Brasília). A retirada do Edital deverá ser efetuada via 
internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, 
de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro. Pgm.: 15/05/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00026 - PARA SISTEMA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS - COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPS. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manuten-
ção corretiva nos veículos e equipamentos pertencentes à frota desta Pre-
feitura. Data de Abertura: 01/06/2020 as 10:00 hs (Horário de Brasília). A 
retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes
-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 15/05/2020.

Protocolo: 546882

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190175
ORIGEM: CONTRATO Nº 20190175

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2018-006SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ FMS/SEMSA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MAQUEIRO 
PARA COBRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: IOMM PARK LTDA
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 700.080,48 (setecentos mil, oitenta 
reais e quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 15 de Maio de 2019 a 15 de Maio de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 1.400.160,96 ( um milhão, qua-
trocentos mil, cento e sessenta reais e noventa e seis centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓ 1º TAC: 15 de Maio de 2019 a 15 de Maio de 2020
VALOR ADITIVADO NO 1º TAC: R$ 700.080,48 (setecentos mil, oitenta 
reais e quarenta e oito centavos).
PRAZO ADITIVADO NO 1º TAC:12 ( doze) meses/ 15 de Maio de 2020 a 
15 de Maio de 2021
DATA DO ADITIVO: 16/04/2020

Protocolo: 546636
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200227

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-007SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) CRISTALFARMA COM. REPRESENT. IMPORT. E EXPORTA-
ÇÃO LTDA
OBJETO Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos para tratamento do 
COVID-19 (azitromicina 500mg, enoxoparina 40 mg e enoxoparina 60 
mg), conforme indicação do Protocolo de Tratamento para Covid-19 ado-
tado no Município de Parauapebas - Pará, visando atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas - SEMSA, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 2.023.516,00 (dois milhões, vinte e três mil, quinhentos 
e dezesseis reais)
VIGÊNCIA 14 de Maio de 2020 a 14 de Setembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 14 de Maio de 2020

Protocolo: 546665
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190157

ORIGEM: CONTRATO nº 20190157
DECORRENTE: PREGAO Nº9/2018-006SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA (O): L G SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE COZINHA, LIM-
PEZA E CONSERVAÇAO, PORTARIA, MAQUEIRO E SERVIÇOS DE TRANS-
PORTE PARA COBRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAU-
DE, DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 14.179.981,80 (quatorze milhões, cen-
to e setenta e nove mil, novecentos e oitenta reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Abril de 2019 a 30 de Abril de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 17.724.977,25 (dezessete mi-
lhões, setecentos e vinte e quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e 
vinte e cinco centavos).
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 31.904.959,05( trinta e um mi-
lhões, novecentos e quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais e 
cinco centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 3.544.995,45 (três milhões, quinhentos 
e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos).
DATA DO ADITIVO: 14/04/2020

Protocolo: 546634


